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Jeg vil godt lige for det første gøre opmærksom 
på, at det står i betænkningen, at vi vil gøre 
rede for dette ved tredjebehandlingen. For det 
andet må jeg til fru Pia Kjærsgaards bevidstløs- 
hed sige, at der bliver tredjebehandling, hvis vi 
giver dispensation på præcis den samme dag, 
som det har været bestemt hele tiden, og som 
det er fremgået af den midlertidige ugeplan, så 
der er altså ikke nogen af os, der har forhindret, 
at sagen kommer på dagsordenen, og vi tager 
stilling til, om den skal behandles på dagsorde- 
nen i morgen. 

(Kort bemærkning). 
Pemille Frahm (SF): 
Jeg har på mange områder haft meget stor 
respekt for partiet Venstre, fordi det i modsæt- 
ning til så mange andre partier herinde er et 
parti, der går efter holdninger, efter grundlæg- 
gende synspunkter. 

Nu forstår jeg, at det, der driver partiet Ven- 
stre i udlændingedebatten, først og fremmest er, 
at vi skal have færre opholdstilladelser, og efter 
det justerer man så sine holdninger. Det er ale- 
ne antallet, der afgør Venstres principper. 
Humanisme og alt det her pladder er åbenbart 
underlagt holdningen »færre opholdstilladel- 
ser«. Det kommer meget bag på mig, at et parti, 
der i den grad ellers står for holdninger, vil 
være det bekendt. 

(Kort bemærkning). 
Aase D. Madsen (DF): 
Dansk Folkeparti fik ikke noget svar på, hvilke 
sanktionsmuligheder Venstre ønskede lagt ind i 
loven med hensyn til, om søgen efter boliger og 
fordelingsplanen kan holdes i forhold til de 
amter og kommuner, der ikke i deres søgen kan 
finde nogen løsning på problemet. Jeg vil gerne 
have et svar heroppefra: Hvilke sanktionsmu- 
ligheder ønsker Venstre indsat i loven? Og går 
Venstre stadig væk ind for det højt besungne 
kommunale selvstyre også i denne sag? 

(Kort bemærkning). 
Søren Søndergaard (EL): 
Jeg er glad for fru Birthe Rønn Hornbechs klare 
svar. Efter Venstres opfattelse skal det fremover 
være muligt at forhindre, at to voksne, som har 
lovligt ophold i Danmark, kan få deres mindre- 
årige barn til Danmark, hvis de ikke har en pas- 
sende bolig. Det skal være muligt. Og jeg for- 
stod også, at det er regeringens forhandlere 

fuldstændig enige med Venstre i, sådan fortol- 
kede jeg det. 

Det er godt med nogle klare svar. Så kan folk, 
der lytter til det og ser på det her jo også for- 
holde sig til det og afgøre, om de synes, det er 
en god idé. 

Kunne vi så ikke få et lige så klart svar på 
spørgsmålet om, hvorfor Venstre ikke nu med- 
deler, at man jo i sidste ende sørger for, at den 
her lov går igennem? Det kunne Venstre lige så 
godt gøre i stedet for alt det her pjat. Det er jo 
sandheden. 

Vi ved jo godt, at Venstre vil sørge for, at 
denne her lov går igennem. Og det vil Venstre 
selvfølgelig gøre, fordi så mange af de krav, 
som Venstre har stillet, er blevet opfyldt i den 
her lov. Denne her lov er så helt igennem 
fjendsk over for flygtninge og indvandrere, at 
det er virkelig guf for Venstre, og derfor vil 
Venstre sørge for, at loven går igennem. Hvor- 
for ikke give et klart svar? Alle kan sidde og 
ryste på hovedet, men man ved det jo godt. Det 
sker i morgen, eller det sker om nogle dage, 
men det sker. 

Første næstformand (Birte Weiss): 
Fru Birthe Rønn Hornbech, og vi går derefter 
tilbage til ordførerrækken. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Rønn Hombech (V): 
De, der mener Danmark skal være et indvan- 
drerland, er selvfølgelig utilfredse med Ven- 
stres synspunkt. Vi ønsker ikke, Danmark skal 
være et indvandrerland, og derfor ønsker vi 
færre opholdstilladelser til indvandrere, derfor 
ønsker vi betingelser stillet, samtidig med at vi 
har fremhævet i årevis og i betænkninger -  og 
jeg gør det igen -  at vi skal styrke den huma- 
nitære profil, for det er flygtningene, det drejer 
sig om. 

Alt det med humanisme, vil jeg godt sige, er 
for mig et skældsord. Det er for mig antikrist, 
men det er en teologisk diskussion, som vi tager 
en anden dag. 

Jeg kan ikke forstå, at også hr. Søren Sønder- 
gaard har så lidt tålmodighed. Hvorfor er det så 
afgørende at vide i dag, hvad vi vil stemme? 
Det afgørende er, at man tænker tingene igen- 
nem og vejer argumenterne over for hinanden, 
og så kommer konklusionen til sidst. 

Med hensyn til spørgsmålet om kommunerne 
er det noget, vi har diskuteret længe og inder- 
ligt med ministeren. Vi er ikke vilde med, hvis 


